6

Приложение
к приказу ГБУ ДО «КЦЭТК»
[bookmark: _GoBack]от 05.02.2021г.	№ 26 – осн.

Протокол
оргкомитета (с правом жюри) краевого (заочного) этапа
21 Всероссийской Олимпиады «Созвездие - 2021» учебных
и научно - исследовательских проектов детей и молодежи

Дата проведения: 05 февраля 2021 г.
Место проведения: г. Ставрополь, ул. Лермонтова, 148

	Председатель экспертной комиссии
(Ф.И.О.)
	Зима Татьяна Михайловна
директор ГБУ ДО «КЦЭТК»

	Члены экспертной комиссии (Ф.И.О.)

	1.
	Гапонова Наталья Николаевна
заместитель директора
по УВР ГБУ ДО «КЦЭТК»
	3
	Макиян Ирина Владимировна, методист ГБУ ДО «КЦЭТК»

	2
	Горшкова Светлана Федоровна,
заместитель директора
по НМР ГБУ ДО «КЦЭТК»
	4
	Воронов Денис Михайлович
специалист по связям с общественностью ГБУ ДО «КЦЭТК»

	Секретарь экспертной комиссии

	Борисова Нина Ивановна,
методист ГБУ ДО «КЦЭТК»

Слушали:
Секретаря экспертной комиссии Олимпиады «Созвездие – 2021» методиста отдела экологического образования и воспитания ГБУ ДО «КЦЭТК» Борисову Нину Ивановну об итогах проведения краевого (заочного) этапа 21 Всероссийской Олимпиады «Созвездие - 2021» учебных и научно - исследовательских проектов детей и молодежи (далее - Олимпиада).
Во время проведения краевого (заочного) этапа Всероссийской Олимпиады «Созвездие - 2021» в Оргкомитет Олимпиады из 14 территорий Ставропольского края поступило 46 конкурсных материалов обучающихся образовательных организаций всех типов.
Наиболее активное участие в Олимпиаде приняли: Георгиевский, Ипатовский, Нефтекумский, Петровский, Минераловодский городские округа; Апанасенковский, Андроповский, Буденновский, Красногвардейский, Предгорный, Труновский, Туркменский, Степновский, Шпаковский муниципальные районы; г. Ессентуки.
Конкурсные материалы были изучены и оценены членами жюри Олимпиады согласно требованию оформления проектов (работ) по следующим номинациям: «Наш дом – Земля», «Флора и фауна», «Сохраним Землю», «Город, в котором я живу», «Информационные технологии», «Программирование», «Физическая лаборатория», «Энергия и человек», «Астрономия», «Космическая лаборатория», «Космонавтика», «Презентация».
По результатам оценки конкурсных материалов жюри краевого (заочного) этапа 21 Всероссийской Олимпиады «Созвездие - 2021» учебных и научно - исследовательских проектов детей и молодежи

ПОСТАНОВИЛО:

1. Признать победителями краевого (заочного) этапа Олимпиады, наградить Дипломом государственного бюджетного учреждения «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» следующих конкурсантов:
	№
	Ф.И.О.
	Город, село, район, школа, класс
	№ном
	Номинация

	1.
	Лыкова
Егора Александровича
	Труновский
муниципальный округ
с. Донское
МБОУ Гимназия №7, 8 класс
	1
	«Космонавтика»

	2.
	Авдееву
Кристину Андреевну
	Шпаковский
муниципальный округ
г. Михайловск
МБОУ СОШ №1, 10 класс
	8
	«Информационные
технологии»

	3.
	Лычагину
Лолиту Дмитриевну
	Георгиевский
городской округ
с. Новозаведенное
МБОУ «СОШ №23», 8 класс
	9
	«Наш дом – Земля»

	4.
	Деренскую
Викторию Михайловну
	Шпаковский
муниципальный округ
г. Михайловск
МБУ ДО «ДЭЦ», 9 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	5
	Марцинкевич
Артёма Михайловича
	Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ №12, 8 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	6
	Горяйнова
Даниила Олеговича
	Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ №12, 8 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	7
	Ганага
Артёма Ивановича
	Красногвардейский
муниципальный округ
с. Преградное
МКОУ СОШ №7, 5 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	8
	Голубец
Анастасию Алексанровну
	Ипатовский
городской округ
с. Большая Джалга
МБУ ДО ЦДО, 10 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	9
	Танову
Анастасию Леонидовну
	Предгорный
муниципальный округ
ст. Ессентукская
МКУ ДО ЦДТ, 9 класс
	11
	«Сохраним Землю»

	10
	Ефремову
Марину Ивановну
	Красногвардейский
муниципальный округ
с. Красногвардейское
МКОУ СОШ№12, 10 класс
	11
	«Сохраним
Землю»

	11
	Потапова
Илью Евгеньевича
	г. Ессентуки
МБУ ДО «ЦРТДиЮ», 11 класс
	11
	«Сохраним
Землю»

	12
	Войтик
Екатерину Андреевну
	г. Ессентуки
МБУ ДО «ЦРТДиЮ», 10 класс
	11
	«Сохраним
Землю»

	13
	Бейбулатову
Ангелину Радмировну
	Нефтекумский
городской округ
г. Нефтекумск
МБОУ СОШ №3, 4 класс
	13
	«Презентация»

	14
	Шанина
Пётра Сергеевича
	г. Георгиевск
МУ ДО «ЦТЭиК», 6 класс
	13
	«Презентация»

2. Направить проекты победителей Олимпиады в город Королёв              Московской области для участия в (заочном) этапе 21 Всероссийской Олимпиады «Созвездие - 2021» учебных и научно-исследовательских проектов детей и молодежи в номинациях: «Наш дом - Земля», «Флора и фауна», «Сохраним Землю»,
«Информационные технологии», «Космонавтика», «Презентация».

3. За активное участие в Олимпиаде наградить Грамотой:
	№
	Ф.И.О.
	Район, горд, село, образовательное учреждение, класс
	№
ном
	Номинация

	1.
	Тычинская
Вероника Дмитриевна
	Шпаковский
муниципальный округ
г. Михайловск
МБОУ «Лицей №2», 10 класс
	2
	«Космическая лаборатория»

	1.
	Кошевой
Степан Александрович
	Ипатовский
городской округ
г. Ипатово
МБУ ДО ЦДО, 7 класс
	3
	«Астрономия»

	1.
	Порублёва
Анжелика Витальевна
	Петровский
городской округ
г. Светлоград
МБОУ Лицей №3, 3 класс
	3
	«Астрономия»

	1.
	Парыгин
Александр Егорович
	Степновский
муниципальный округ
с. Варениковское
МКОУ «СОШ №7», 10 кл.
	3
	«Астрономия»

	1.
	Суюндуков
Алим Артурович
	Степновский
муниципальный округ
с. Иргаклы
МКОУ СОШ №2, 6 класс
	3
	«Астрономия»

	1.
	Михайлов
Арсений Витальевич
	Ипатовский
городской округ
г. Ипатово
МБУ ДО ЦДО, 8 класс
	5
	«Энергия и человек»

	1.
	Савина
Анастасия Сергеевна
	Георгиевский
городской округ
с. Краснокумское
МБОУ СОШ №26, 7 класс
	5
	«Энергия и человек»

	1.
	Камязина
Алёна Александровна
	Минераловодский
городской округ
г. М-Воды
МБОУ СОШ №1, 9 класс
	5
	«Энергия и человек»

	1.
	Полтавский
Алексей Вячеславович
	Георгиевский
городской округ
с. Краснокумское
МБОУ СОШ №26, 7 класс
	6
	«Физическая лаборатория»

	1.
	Заргарова
Мария Олеговна
	Степновский
муниципальный округ
с. Богдановка
МКОУ «СОШ №3», 8 класс
	6
	«Физическая лаборатория»

	1.
	Пурас
Максим Романович
	г. Мин Воды
МБОУ СОШ №5, 9 класс
	7
	«Программирование»

	1.
	Кондратов
Юрий Семёнович
	Георгиевский
городской округ
с. Краснокумское
МБОУ СОШ №26, 9 класс
	7
	«Программирование»

	1.
	Игнатенко
Денис Денисович
	Георгиевский
городской округ
с. Краснокумское
МБОУ СОШ №26, 8 класс
	8
	«Информационные технологии»

	1.
	Рогачёва
Мария Сергеевна
	Андроповский
муниципальный округ
с. Курсавка
МБУ ДО ДДТ, 9 класс
	9
	«Наш дом – Земля»

	1.
	Рулла
Софья Евгеньевна
	Туркменский
муниципальный округ
пос. Владимировка
МКОУ «СОШ №7», 11 класс
	9
	«Наш дом – Земля»

	1.
	Ларюшкин
Никита Владимирович
	Ипатовский
городской округ
МБУ ДО ЦДО, 10 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	1.
	Беленко
Александра Александровна
	Апанасенковский
муниципальный округ
с. Мынычское
МКОУ СОШ №8, 8 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	1.
	Цатурова
Диана Максимовна
	г. Георгиевск
МУ ДО ЦТЭК, 11 класс
	10
	«Флора
и фауна»

	1.
	Мельников
Павел Александрович
	Труновский
муниципальный округ
с. Донское
МБОУ гимназия №7,10 класс
	11
	«Сохраним Землю»

	1.
	Баранов
Максим Дмитриевич
	Ипатовский
городской округ
г. Ипатово
МБУ ДО ЦДО, 8 класс
	11
	«Сохраним Землю»

	1.
	Фёдоров
Егор Игоревич
	Георгиевский
городской округ
с. Краснокумское
ЦОЦиГП «Точка роста» МБОУ СОШ №26, 6 класс
	12
	«Город, в котором я живу»

	1.
	Ерещенко
Валерий Сергеевич
	Шпавковский
муниципальный округ
г. Михайловск
МБОУ «Лицей №2», 11 класс
	12
	«Город, в котором я живу»

	1.
	Сидоренко
Виоллета Владимировна
	Андроповский
муниципальный округ
с. Крымгиреевское
МБОУ СОШ №10, 6 класс
	13
	«Презентация»

	1.
	Шпаков
Кирилл Сергеевич
	Труновский
муниципальный округ
МБОУ гимназия №7, 6 класс
	13
	«Презентация»

	1.
	Бронникова
Юлия Сергеевна
	Труновский
муниципальный округ
с. Донское
МБОУ гимназия №7, 7 класс
	13
	«Презентация»

	1.
	Ищенко
Дарья Вячеславовна
	Ипатовский
городской округ
с. Б.Джалга
МБУ ДО ЦДО, 4 класс
	13
	«Презентация»

	1.
	Балыкин
Игорь Денисович
	Будённовский
муниципальный округ
с. Орловка
МОУ «СОШ №14», 4 класс
	13
	«Презентация»

	1.
	Басенко
Мишель Михайловна
	Будённовский
муниципальный округ
с. Орловка
МОУ «СОШ №14», 4 класс

	13
	«Презентация»

	1.
	Кульков
Карин
	Будённовский
муниципальный округ
с. Т.-Васюковское
МОУ «СОШ №9», 7 класс
	13
	«Презентация»

	1.
	Наливайко
Любовь Сергеевна
	Шпаковский
муниципальный округ
г. Михайловск
МБУ ДО «ДЭЦ», 5 класс
	13
	«Презентация»

Председатель экспертной комиссии Олимпиады «Созвезие-2020»
Зима Т.М.______________________
Члены экспертной Олимпиады:
Гапонова Н.Н.__________________
Горшкова С.Ф.__________________
Макиян И.В.____________________
Воронов Д.М.___________________
Секретарь экспертной комиссии Олимпиады «Созвездие – 2021»
Борисова Н.И._________________